
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quarta-feira, 6 de novembro de 2013 Ano II - Edição nº 00307 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FFC6389AD6A1269932C3C2B34A88831



quarta-feira, 6 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00307 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Pregão Presencial n° 50/2013. Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de informática, móveis e eletrodoméstico para atender

as necessidades do município.

• Portaria nº 310/2013 - Autoriza o gerente de Finanças Luciano Leal de Araujo a movimentar as contas bancárias vinculadas aos CNPJ
13.913363/0001-60 de responsabilidade da Prefeitura Municipal,  CNPJ 12.596729/0001-51 Fundo  Municipal de Saúde,  CNPJ
13.507300/0001-03 FundoMunicipalde Assistência Social, CNPJ 14.902737/0001-04  Fundo  Municipal  de  Educação,   assinando  os
respectivos documentos juntamente com o Prefeito.

• Dispensa 0331/2013. (Contratada: Juliano Dourado Menezes – ME.).

• Dispensa nº 0332/2013. (Contratado: Margleide da Silva Dourado.).

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FFC6389AD6A1269932C3C2B34A88831



quarta-feira, 6 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00307 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Prego Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 50/2013

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, 
ESTADO  DA  BAHIA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES,  PARTICIPA  AOS 
INTERESSADOS  QUE  A  PARTIR  DESTA  DATA  ESTÁ  EXPEDINDO  O  EDITAL  DE 
PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  50/2013,  COM  O  OBJETO  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA 
AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  INFORMÁTICA,  MÓVEIS  E  ELETRODOMÉSTICO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO. 

A ABERTURA ESTÁ PREVISTA PARA O DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2013, ÀS 
09:00  HORAS,  NA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MIGUEL  CALMON  /  COMISSÃO 
PERMANENTE  DE LICITAÇÕES  -  AV.  ODONEL MIRANDA  RIOS,  45,  1º  ANDAR  – 
CENTRO – CEP 44.720-000.

OS  INTERESSADOS  DEVERÃO  PROCURAR  A  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO 
PARA  MAIORES  ESCLARECIMENTOS  OU  ADQUIRIR  O  EDITAL,  NA  AVENIDA 
ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR, CENTRO, NO HORÁRIO NORMAL DE 
ATENDIMENTO DAS 08h00min AS 12h00min, TELEFONE (74) 3627-2121.

Miguel Calmon, 05 de novembro de 2013

CLEITON ROBERTO DA SILVA PEREIRA
Pregoeiro 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 – 
TELEFAX  (074) 36272121                                   

 Miguel Calmon - Bahia

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38551DBED573F972055E50329AA885D2

quarta-feira, 6 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00307 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quarta-feira, 6 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00307 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  
TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

 

PORTARIA Nº. 310/2013 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, pela 

presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - AUTORIZAR o gerente de Finanças LUCIANO LEAL DE ARAUJO a 

movimentar as contas bancárias vinculadas aos CNPJ 13.913363/0001-60 de responsabilidade da 

Prefeitura Municipal, CNPJ 12.596729/0001-51 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 

13.507300/0001-03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ 

14.902737/0001-04 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, assinando os respectivos 

documentos juntamente com o Prefeito. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

         Prefeito Municipal 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC21CB957D32A30FBF2BD955A7D23DBC

quarta-feira, 6 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00307 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quarta-feira, 6 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00307 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Dispensa

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
 

DISPENSA 
 

REFERENTE DISPENSA 0331/2013 Obj: Inscrição para participação no evento cultural Miss Bahia global na cidade de Irecê: Lei 8.666/93. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada: JULIANO DOURADO MENEZES – ME . Valor: R$ 500.00. 
 
 
 
 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

185515D21B84D80D87ADA8A8D85DCBCA

quarta-feira, 6 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00307 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quarta-feira, 6 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00307 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Dispensa

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
REFERENTE DISPENSA nº 0332/2013.. Obj: prestação de serviço de cabeleireiro e manicure em evento com idosos na sede do conviver, no 
município de Miguel Calmon Ba. Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, através do Fundo Municipal de Assistência 
Social. Contratado: MARGLEIDE DA SILVA DOURADO. Valor: R$ 520,00. 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FFC6389AD6A1269932C3C2B34A88831


		2013-11-06T16:19:32-0300




